
Nedbruddet af First Republic
viser, at det er på tide at
komme i gang
Den 1. maj 2023 (EIRNS) – Med afviklingen og salget af First
Republic Bank i weekenden blev der blotlagt mere end bankens
beskidte undertøj. FDIC arrangerede en aftale med Jamie Dimons
JPMorgan Chase, hvor den allerede oppustede Chase Bank vil
blive yderligere opblæst, og den amerikanske offentlighed, i
form af FDIC’s redningspakker, vil betale for det uønskede
giftige papir. Desuden er dette nu officielt det næststørste
bankkrak i USA’s historie, hvilket afslører, at USA, og dermed
alle  de  transatlantiske  økonomier,  befinder  sig  i  en
eksistentiel klemme mellem en hyperinflationær eksplosion på
den ene side og et hurtigt kollaps af de finansielle værdier
på den anden side.

Samtidig stiger faren for, at en større krig bryder ud om
Ukraine-området. Rusland iværksatte mandag den 1. maj en bølge
af angreb mod ukrainske mål, der var rettet mod opbygninger af
militært udstyr og tropper langs Ukraines konfliktlinje som
forberedelse til Ukraines påtænkte modoffensiv. Dette kommer i
kølvandet på, at britiske topembedsmænd har besøgt Kiev og
advaret  Ukraine  mod  at  gå  diplomatiets  vej  efter
telefonopkaldet mellem Zelenskij og den kinesiske præsident,
Xi Jinping, i sidste uge. Storbritannien er også på vej til at
sende missiler med betydeligt længere rækkevidde til Ukraine,
end  der  hidtil  er  blevet  leveret.  Som  den  nationale
sikkerhedsrådgiver, Jake Sullivan, sagde for nylig, er det
klart, at enhver fredsproces er “uacceptabel”.

Dette krigsfremstød er ikke et resultat af manglende velvilje
eller kvalificerede forslag. Som pave Frans udtrykte det på
vej hjem fra et besøg i Ungarn, “er alle interesserede i vejen
til fred”, og han antydede, at han selv er involveret i en
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slags fredsmission. Drivkraften bag denne krig er snarere de
transatlantiske økonomier, der er i en ildevarslende svækket
tilstand, hvis gæld øges, krakelerer og i stigende grad knuser
de fattigste under sin vægt.

Sandheden  om  dette  og  katastrofen  ved
stedfortræderkrigenkrigen i Ukraine er imidlertid mere og mere
åbenlys for alle at se. Gennemførelsen af et lovforslag om
adskillelse af bankerne, også kendt som Glass-Steagall, blev
næsten gennemført i det schweiziske parlament i april efter
Credit Suisse’ kollaps, bortset fra at regeringen blev presset
af USA til at kautionere for den dårlige gæld og fremtvinge et
opkøb. Som en ledende parlamentariker i Schweiz sagde, skulle
USA have overtaget ansvaret, “men de fik os til at betale”. Et
eksempel på stormagtspolitik.” Hvis det er sådan det vestlige
oligarkiske system behandler en af sine allierede, hvordan
tror du så, at resten af verden har det?

Vi  befinder  os  lige  nu  ved  en  epokegørende  ændring  i
verdenshistorien. Som kampen for Glass-Steagall er indbegrebet
af,  er  påstanden  om  at  befolkningernes  udvikling  er  det
enestående formål med politik – og ikke opretholdelsen af
finanspapirer  eller  fastholdelsen  af  ens  magtsfære  –
grundlaget  for  en  universel  definition  af  den  politiske
praksis for alle nationer på planeten. Det er dét, der afvises
med Vestens beslutning om at risikere menneskehedens atomare
udslettelse for at besejre og opsplitte Rusland. Anerkendelsen
af  denne  dobbelthed  afføder  i  øjeblikket  en  uimodståelig
reaktion rundt om i verden og angiver samtidig vejen ud af
denne krise.

Det,  der  er  nødvendigt  nu,  er  at  genoplive  den  vigtige
tradition for at gribe ind, for at ytre sig, for at hæve
stemmen, når ingen andre gør det. Vores fjender frygter dette
mere end noget andet. Og tiden har aldrig været mere moden til
at stå op og yde en indsats.


